
Spis. znak: 56.2 Skartační znak/lhůta: V/10 
Číslo SOD zhotovitele: 
 

Číslo SOD objednatele: OSTR/SLU/2322/2023/Zem 

SMO L/OSTR/25/2023/ML 

 

 
Název akce: „Poskytnutí dat ze senzorického systému pro dlouhodobé vyhodnocení do-
pravní zátěže v rámci parkovacích zón C2 a D1“  

  

 

1 

 

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ SLUŽBY 

„Poskytnutí dat ze senzorického systému pro dlouhodobé vyhodnocení dopravní zátěže v rámci parkovacích zón 
C2 a D1“ 

 
uzavřená mezi níže uvedenými smluvními stranami dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník  

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) 
 

I. Smluvní strany 

1. Objednatel : Statutární město Olomouc  

 Horní náměstí 583 

779 11 Olomouc 

IČ: 00299308  

  

Zastoupen: 

Ing. Zdeněk Bogoč, vedoucí odboru strategie a řízení 
tel.:      

- kontaktní osoba ve věcech technických: 
          

      

 

Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 
číslo výdajového účtu: 27-1801731369/0800     

 

(dále jen objednatel) 

 

2. Poskytovatel: CityOne s.r.o. 

 Královo Pole 34E 

612 00 Brno 

 

Zastoupen: 

Mgr. David Bárta ednatel  

 tel:        

 IČ: 01770713 

DIČ: CZ01770713  

  

  

Bankovní spojení: Raiffeisen Bank, Netroufalky 770, 625 00 Brno 

 č. účtu: 134813488/5500 

 

(dále jen zhotovitel) 
 

Dále společně také jako „smluvní strany“. 

 

II. Předmět plnění 
 

1. Předmětem plnění je „Poskytnutí dat ze senzorického systému pro dlouhodobé vyhodnocení dopravní zá-
těže v rámci parkovacích zón C2 a D1“ za podmínek uvedených v této smlouvě.  

 

III. Rozsah a obsah předmětu plnění 
 

1. Poskytovatel služby se zavazuje zpracovat předmět plnění dle čl. II. této smlouvy dle následujících bodů: 
Nasazení senzorického systému a jeho provoz jako služba po dobu 3 let, bude sestávat z: 

o Dodávky HW (IoT senzorů, bateriově napájené magnetometry, 10 simple counter a 7 classifier s rozlišením 
směru jízdy) 

o Instalace senzorů  
o Poskytnutí konektivity 

o Provozu cloudových služeb 

o Vizualizace dat v dashboardu 



Spis. znak: 56.2 Skartační znak/lhůta: V/10 
Číslo SOD zhotovitele: 
 

Číslo SOD objednatele: OSTR/SLU/2322/2023/Zem 

SMO L/OSTR/25/2023/ML 

 

 
Název akce: „Poskytnutí dat ze senzorického systému pro dlouhodobé vyhodnocení do-
pravní zátěže v rámci parkovacích zón C2 a D1“  

  

 

2 

o Analyticko-konzultační služby s vypracováním reportu 

o Demontáž HW zařízení po skončení životnosti baterií 

2. Bateriově napájené magnetometry nevyžadují žádné elektrické připojení a nevyžadují ani žádnou dodatečnou tele-

komunikační infrastrukturu. Systém bude nasazen dle odsouhlasené mapy rozmístění senzorů. Mapa navržené sen-

zoriky je dostupná na 
https://www.google.com/maps/d/u/0/edit?mid=1ar5tLoanBqkYeuwN2nd0TlbvhHYqcPw&usp=sharing . 

3. Systém pokryje vjezdy a výjezdy do zóny C2 a dva vjezdy do zóny D1 a zahrnuje 10 profilů. Některé profily, n e-

rozdělená komunikace, vyžadují i detekci směru jízdy. Celkem se jedná o 17 senzorů, z toho 7 senzorů směru jízdy 
(fialově označené Boleslavova, Urxova, Lazecká.parking a Na Struze).  

4. Navržený systém umožní sledovat oblast před a za Mlýnským potokem jako dva celky. 
5. Instalace systému vyžaduje povolení správce komunikací, které bylo ze strany odboru dopravy uděleno. Instalace a 

následná deinstalace proběhne za přítomnosti pracovníka odboru. Instalace proběhne v  neděli, v době dopravního 
klidu, a lze ji provést za jeden den. Instalace proběhne v  srpnu 2023. Deinstalace proběhne nejpozději v  srpnu 

2026. Termín instalace i deinstalace bude stanoven dle dohody s  objednatelem. 

6. Data budou poskytována skrze webový dashboard, do kterého budou mít přístup vybraní pracovníci objednatele. 
Dashboard či jeho část může být i veřejný, dle pokynů objednatele. 

7. Poskytovatel po 4 měsících provozu systému získaná data vyhodnotí a vypracuje report v podobě manažerského 
shrnutí prezentující hlavní zjištění. 

8. Po skončení provozu, tj. max. po 3 letech od uzavření smlouvy, poskytovatel demontuje senzorický systém za pří-
tomnosti pracovníka odboru dopravy .   

 

IV. Termín a místo plnění 
 

1. Místem plnění je sídlo odboru strategie a řízení Magistrátu města Olomouce, adresou Hynaisova 34/10, 77911 
Olomouc. 

2. Poskytovatel se zavazuje nasadit senzorický systém v souladu s touto smlouvou nejpozději do 31. 8. 2023.  

 

 

V. Cena služby  

  

1. Celková cena je stranami sjednána ve výši 492 000,- Kč bez DPH. Celková sjednaná cena díla bez DPH je cenou 
nejvýše přípustnou (dále jen „celková cena“).  

2. Poskytovatel nemá právo domáhat se zvýšení celkové ceny z důvodů chyb a nedostatků ve své nabídce. 
3. Záloha na cenu služby se nesjednává. 

 

VI. Platební podmínky 

 

1. Cena díla dle čl. VI. této smlouvy bude zhotoviteli uhrazena ve dvou platbách bezhotovostním bankovním pře-

vodem na bankovní účet poskytovatele uvedený v záhlaví této smlouvy.   
2. Podkladem pro úhradu ceny díla dle čl. VI. této smlouvy budou dvě dílčí faktury, které budou mít náležitosti da-

ňového dokladu dle § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Zh o-

tovitel vystaví faktury – daňové doklady následovně:   
a. První daňový doklad po nasazení senzorické sítě k 31.8.2023 ve výši 150 000,- Kč bez DPH. 

b. Druhý daňový doklad po odevzdání reportu k 31.1.2024 ve výši 342 000,- Kč bez DPH. 
3. Při fakturaci za službu se k ceně bez DPH stanovuje DPH v souladu s platnou právní úpravou ke dni fakturace. 

Uvedené znamená, že v případě změny sazby DPH v průběhu plnění této smlouvy, nemusí být k účelu změny 
celkové ceny vč. DPH uzavírán dodatek této smlouvy. 

4. Lhůta splatnosti faktury činí 30 kalendářních dnů ode dne doručení objednateli. Pokud poslední den lh ůty úhrady 
faktury připadá na sobotu, neděli nebo svátek, je dnem rozhodným pro úhradu nejbližší následující pracovní den.  

5. Faktura zhotovitele musí obsahovat název projektu „Poskytnutí dat ze senzorického systému pro dlouhodobé 
vyhodnocení dopravní zátěže v rámci parkovacích zón C2 a D1“ a číslo smlouvy objednatele.  

6. Objednatel si vyhrazuje právo neuhradit poskytovateli cenu díla, či její část v případě, že zhotovitel nebude dis-

ponovat bankovním účtem zveřejněným v  registru plátců. Tímto postupem se objednatel nedostává do prodlení a 
zhotovitel není oprávněn domáhat se na objednateli úroků z prodlení.  

7. Za doručení faktury se považuje den zaslání faktury objednateli elektronickou formou (emailem). 

8. Objednatel je oprávněn před uplynutím data splatnosti v rátit fakturu, pokud neobsahuje požadované náležitosti, 
nebo obsahuje nesprávné cenové údaje. Oprávněným vrácením faktury přestává běžet lhůta její splatnosti. Po-

https://www.google.com/maps/d/u/0/edit?mid=1ar5tLoanBqkYeuwN2nd0TlbvhHYqcPw&usp=sharing


Spis. znak: 56.2 Skartační znak/lhůta: V/10 
Číslo SOD zhotovitele: 
 

Číslo SOD objednatele: OSTR/SLU/2322/2023/Zem 

SMO L/OSTR/25/2023/ML 

 

 
Název akce: „Poskytnutí dat ze senzorického systému pro dlouhodobé vyhodnocení do-
pravní zátěže v rámci parkovacích zón C2 a D1“  

  

 

3 

skytovatel vystaví objednateli novou fakturu se správnými údaji a dnem doručení nové faktury začíná běžet nová 
30-ti denní lhůta její splatnosti. 

9. Povinnost zaplatit je splněna dnem odepsání příslušné částky z účtu objednatele. 

 

VII. Součinnost objednatele 

 

1. Objednatel je povinen poskytovat poskytovateli služby součinnost potřebnou pro plnění předmětu smlouvy, zejmé-
na mu včas a řádně předat potřebné podklady, zúčastňovat se jednání a konzultačních schůzek a poskytovat mu 
všechny potřebné informace v souvislosti s  plněním předmětu smlouvy. S ohledem na povahu senzorů, zabudova-

ných ve vozovce, se primárně jedná o informace o rekonstrukci či opravě vozovky v  dotčených oblastech, které by 
mohly senzory poškodit či zcela zničit. V případě, že k takové situaci dojde, tj. že poskytovatel nebude včas a řádně 
informován, je objednatel povinen uhradit způsobené škody. 

2. Pokud při plnění smlouvy vyjdou najevo nebo vzniknou nové skutečnosti, které poskytovatel při uzavření smlouvy 
neznal a nemohl znát, a které podstatně ztíží nebo znemožní plnění smlouvy za sjednaných podmínek, jsou smluvní 
strany povinny vstoupit do jednání o změně dotčených ustanovení smlouvy. 

3. Objednatel je povinen včas hradit poskytovateli jeho oprávněné a řádně doložené finanční nároky vzniklé 
v důsledku plnění smlouvy za podmínek v ní uvedených. 

 

VIII. Povinnosti poskytovatele  

 

1. Poskytovatel je povinen při plnění svých smluvních závazků postupovat s  odbornou péčí, dodržovat obecně 
závazné právní předpisy a technické normy a postupovat v  souladu s touto smlouvou a pokyny objednatele. 

2. Svou činnost, v rámci plnění předmětu této smlouvy, bude poskytovatel uskutečňovat v souladu se zájmy 
objednatele a bude se řídit jeho výchozími podklady a pokyny, zápisy a dohodami. Poskytovatel se zdrží 
jakéhokoliv jednání, které by mohlo ohrozit zájmy objednatele vycházející z plnění této smlouvy. 

3. Poskytovatel se zavazuje s objednatelem pravidelně konzultovat možné podněty a připomínky. Poskytovatel je dále 
povinen informovat objednatele o průběhu činností sjednaných ve smlouvě a bez zbytečného odkladu mu 

oznamovat všechny okolnosti, které zjistil a které mohou mít vliv na změnu pokynů, podmínek a požadavků 
objednatele a na předmět plnění smlouvy. 

4. Poskytovatel se touto smlouvou zavazuje provést předmět plnění vlastním jménem, na vlastní náklady, 
odpovědnost a nebezpečí. Poskytovatel se zavazuje poskytovat službu s potřebnou odbornou péčí, v  rozsahu a 

kvalitě podle této smlouvy a v ujednaném čase.  
5. Pokud poskytovatel při plnění smlouvy použije výsledek činnosti chráněný právem průmyslového či jiného 

duševního vlastnictví, a uplatní-li oprávněná osoba z tohoto titulu své nároky vůči objednateli, poskytovatel 

provede na své náklady vypořádání majetkových důsledků. 
6. V souladu s § 2633 občanského zákoníku se poskytovatel zavazuje neposkytovat předmět plnění jiným osobám než 

objednateli.  

7. Poskytovatel je povinen dodržovat pravidla mlčenlivosti. 
 

IX. Způsob plnění služby   

 

1. Poskytovatel se zavazuje nasadit senzorickou síť a dále ji provozovat osobně, či pod svým osobním vedením. 
Senzorická síť bude poskytovat data skrze webový dashboard. Data budou po 4 měsících provozu vyhodnocena a 
poskytovatel zpracuje krátký report shrnující hlavní zjištění. Senzorická síť bude provozována po dobu až 3 let. 

2. Poskytovatel se zavazuje v průběhu poskytování služby účastnit jednání v počtu určeném objednatelem. 
Poskytovatel se zavazuje účastnit i dalších jednání, jestliže jejich potřeba svolání vyvstane v  průběhu provádění 
provozování služby. Náklady spojené s  účastí na jednáních jsou zahrnuty v celkové ceně. 

3. Jednání bude svolávat zástupce objednatele a bude probíhat na půdě statutárního města Olomouce . 

 

X. Přejímací řízení  
 

1. K předání a převzetí plnění služby dojde na základě přejímacího řízení mezi poskytovatelem a objednatelem, a to 

podepsáním předávacího protokolu  oprávněnými smluvními stranami, s následujícím minimálním obsahem: 
a. údaje o poskytovateli a objednateli, tj. název firmy, sídlo/místo podnikání, IČ, jména osob oprávně-

ných jednat jejich jménem, 
b. název služby, 

c. identifikace dílčí části služby, která je předávána, 

d. prohlášení objednatele, zda dílčí část přejímá či nikoliv, 

e. datum převzetí dílčí části služby 



Spis. znak: 56.2 Skartační znak/lhůta: V/10 
Číslo SOD zhotovitele: 
 

Číslo SOD objednatele: OSTR/SLU/2322/2023/Zem 

SMO L/OSTR/25/2023/ML 

 

 
Název akce: „Poskytnutí dat ze senzorického systému pro dlouhodobé vyhodnocení do-
pravní zátěže v rámci parkovacích zón C2 a D1“  

  

 

4 

f. podpisy oprávněných zástupců obou smluvních stran. 

2. Nedohodnou–li se strany jinak, pořizuje předávací protokol poskytovatel. 

3. Jestliže předávací protokol je řádně podepsán smluvními stranami, považují se údaje o opatřeních a lhůtách 
v zápise uvedených za dohodnuté, pokud některá ze smluvních stran výslovně v  zápise neuvede, že s  určitými body 
zápisu nesouhlasí. Jestliže objednatel v zápise popsal vady, nebo uvedl, jak se vady projevují, platí, že tím současně 
požaduje bezúplatné odstranění takových vad. 

 

XI. Práva duševního vlastnictví 
 

1. Touto smlouvou a jejím plněním nevznikají žádná práva duševního vlastnictví. 
 

XII.  Ochrana důvěrných informací 
 

 

1. Veškeré informace týkající se předmětu plnění dle této smlouvy, s  nimiž bude poskytovatel přicházet v průběhu 
předsmluvních jednání a v době po uzavření smlouvy do styku , jsou důvěrné. Tyto informace nesmějí být sděleny 
nikomu kromě objednatele a třetích osob určených dohodou smluvních stran nebo třetím osobám v  nezbytném 
rozsahu za účelem plnění povinností poskytovatele vyplývajících z této smlouvy a nesmějí být použity k jiným 
účelům než k plnění předmětu smlouvy. 

2. Výjimku z ochrany důvěrných informací tvoří ty informace, podklady a znalosti, které jsou všeobecně známé a 
dostupné. Dále pak informace obsažené v  podkladech objednatele nebo dokladech a stanoviscích získaných 
činností poskytovatele. 

3. Tímto ujednáním není dotčena právní úprava uvedená v  zákoně č. 412/2005 Sb., o ochraně utajovaných informací a 
o bezpečnostní způsobilosti, ve znění pozdějších předpisů, v zákoně č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů , ani v obecně závazných právních předpisech o ochraně osobních 
údajů. 

XIII. Práva a povinnosti z vadného plnění 
 

1. Poskytovatel odpovídá za to, že služba v době jejího předání má obvyklé vlastnosti, je poskytována v souladu 

s právními předpisy České republiky, že nemá právní vady, je kompletní a  odpovídá požadavkům sjednaným v  této 
smlouvě. Poskytovatel odpovídá též za to, že navržené řešení předmětné problematiky je realizovatelné v souladu 

s právními předpisy České republiky. 
2. Veškeré vady, které se projeví v době provozu služby, zakládají objednateli práva a poskytovateli povinnosti 

z vadného plnění.  
3. Smluvní strany se výslovně dohodly na vyloučení ust. § 2605 odst. 2 občanského zákoníku, kdy i za předpokladu, 

že služba bude převzata a následně bude objevena zjevná vada, objednatel může uplatnit nároky a práva z vadného 
plnění. 

4. Objednatel písemně vytkne vadu vůči poskytovateli v přiměřené lhůtě poté, kdy se tato vada projevila a kdy měl 
objednatel současně možnost tuto vadu zjistit, nejpozději však do ukončení provozu služby.  

5. Způsob odstranění vady díla je oprávněn zvolit objednatel. 
6. Poskytovatel je povinen odstranit vady v termínu stanoveném objednatelem, a není-li takový termín stanoven, 

nejpozději do jednoho měsíce. Pro účely odstranění uplatněných vad objednatel poskytne poskytovateli potřebnou 
součinnost. Neodstraní-li poskytovatel vady ani v tomto termínu, je objednatel oprávněn pověřit odstraněním vady 
jinou odbornou právnickou nebo fyzickou osobu na náklady poskytovatele. 

 

XIV.  Sankční ujednání  

  

1. S ohledem na povahu poskytované služby nejsou uplatňována žádná sankční ujednání.  
 

XV. Zánik smlouvy  

 

1. Smlouva může být ukončena dohodou smluvních stran nebo odstoupením od smlouvy . 

2. Smluvní strana je oprávněna odstoupit od smlouvy, pokud druhá smluvní strana podstatným způsobem poruší 
smlouvu.  

3. Za podstatné porušení smlouvy se mj. považuje: 
a) z dosavadního průběhu plnění smlouvy je nepochybné, že poskytovatel nesplní předmět plnění dle této 

smlouvy, 

b) prodlení poskytovatele s dokončením části delší jak 1 měsíc z důvodů na straně poskytovatele, pokud nebylo 

zapříčiněno neposkytnutím součinnosti ze strany objednatele, 



Spis. znak: 56.2 Skartační znak/lhůta: V/10 
Číslo SOD zhotovitele: 
 

Číslo SOD objednatele: OSTR/SLU/2322/2023/Zem 

SMO L/OSTR/25/2023/ML 

 

 
Název akce: „Poskytnutí dat ze senzorického systému pro dlouhodobé vyhodnocení do-
pravní zátěže v rámci parkovacích zón C2 a D1“  

  

 

5 

c) prodlení objednatele se zaplacením ceny díla. 

4. Odstoupí-li některá ze smluvních stran od této smlouvy, zavazují se smluvní strany vzájemně vypořádat své nároky 
nejpozději do 2 měsíců od odstoupení a provést zejména následující: 
– zhotovitel vyzve objednatele k „dílčímu převzetí díla“ a objednatel je povinen do 10 dnů od obdržení vyzvání 

zahájit „dílčí přejímací řízení“. 

5. Veškerá plnění poskytnutá do doby odstoupení a práva a povinnosti z této smlouvy vzniklé do doby odstoupení 
zůstávají nedotčena.  

6. Odstoupení musí být provedeno písemnou formou. Účinky odstoupení nastávají doručením druhé smluvní straně. 

Odstoupením zanikají v rozsahu jeho účinků práva a povinnosti smluvních stran. Tím nejsou dotčena práva třetích 
osob nabytá v dobré víře. 
 

 

XVI. Závěrečná ustanovení 
 

1. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu 
§ 504 občanského zákoníku. 

2. Poskytovatel bere na vědomí, že obsah této smlouvy včetně všech dodatků může být poskytnut žadateli v režimu 
zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, a že tato smlouva 
včetně všech dodatků bude statutárním městem Olomouc uveřejněna v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smlu v (zákon o registru 
smluv). 

3. Smluvní strany výslovně prohlašují, že jsou obsahem této smlouvy právně vázány a že nepodniknou žádné kroky, 
které by mohly zmařit její účinky. Současně prohlašují, že pro případ objektivních překážek k dosažení účelu této 
smlouvy si poskytnou vzájemnou součinnost a budou jednat tak, aby i za změněných podmínek mohlo být tohoto 
účelu dosaženo. Žádný projev vůle smluvních stran učiněný při jednání o této smlouvě ani po uzavření této 
smlouvy nesmí být vykládán v rozporu s výslovnými ustanoveními této smlouvy. Vědomé uvedení nepravdivých 
skutečností v této smlouvě zakládá objednateli právo odstoupit od smlouvy a požadovat náhradu škody, včetně 
ušlého zisku. 

4. Pokud oddělitelné ustanovení této smlouvy je nebo se stane neplatným nebo nev ynutitelným, nemá to vliv na 
platnost zbývajících ustanovení této smlouvy. V takovém případě se smluvní strany zavazují uzavřít bez 
zbytečného odkladu dodatek k této smlouvě nahrazující toto oddělitelné ustanovení. 

5. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž 1 vyhotovení obdrží objednatel a 1 

vyhotovení obdrží poskytovatel. 

6. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu a účinnosti dnem uveřejnění prostřednictvím registru smluv dle 
příslušných ustanovení zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). 

7. Smluvní strany shodně prohlašují, že tato smlouva byla sepsána a jimi podepsána na základě jejich pravé a 
svobodné vůle, že s i její text před podpisem řádně přečetly, rozumí mu a bez výhrad s  ním souhlasí. Na důkaz toho 
ke smlouvě připojují své podpisy. 

 

Podpisy a otisky razítek smluvních stran  

 

V Olomouci, dne:                   V Brně, dne:             

 

 

 

 

 

 

Za objednatele Za poskytovatele 

Ing. Zdeněk Bogoč  

vedoucí odboru strategie a řízení 
Mgr. David Bárta 

jednatel společnosti 
 


